¹⁰⁷⁰ J. A. H e l l f e l d , Elementa iuris feudalis, 1763, cap. 6, § 150.

¹⁰⁷¹ D. N e t t e l b l a d t , Dissertatio de oblatione feudi in subfeudum absque consensu domini invalida, 1755, § 18.

¹⁰⁷² L e h m a n n , Das langobardische Lehnrecht, S. 176: ... *decernimus, nemini licere beneficia, quae a suis senioribus habent, absque ipsorum permissu distrahere vel aliquod commercium adversus tenorem nostrae*

constitutionis excogitare, per quod imperii vel dominorum minuatur utilitas ...; vgl. W. X. Neumann v. Pucholtz, *Dissertatio de iurisdictione feudali et superioritate territoriali in subfeudis imperii tam datis, quam oblatis ...*, 1716, diss. 4, § 10: *Ut sit, ex II: Feud. 52 patet, quod vasallus invito Domino nec feudum alienare, nec aliquod commercium excogitare, possit ...*

¹⁰⁷³ D. Nettelbladt, *Dissertatio de oblatione feudi in subfeudum absque consensu domini invalida*, 1755, § 18, p. 22 sq: *Praeterea leges feudales eiusmodi Vasallo, qui feudum suum ab alio, quam a legitimo Domino suo recognoscere audet, feudo privato dignum declararunt.*

¹⁰⁷⁴ *Ius feudale Allemanici*, cap. 31, p. 37

¹⁰⁷⁵ *Auctor vetus de beneficiis*, S. 162: *Bona, quae homo habet ab aliquo Domino, et ab alio dicat, sibi ea concessa: in bonis deficiat, si dominus a quo se in beneficiatum dicit, ea non obtinuerit.*

¹⁰⁷⁶ *Extrait des Ordonnanc. de St. Louis*, p. 484 sqq.; zitiert bei D. Nettelbladt, *Dissertatio de oblatione feudi in subfeudum absque consensu domini invalida*, 1755, § 18, p. 23.

¹⁰⁷⁷ So B. G. Struve, *Elementa iuris feudalis*, 1745, cap. 9, § 46, p. 300: *... deinde cum res feudalis sit alienari prohibita, prohibita etiam erit in feudum offerri ...*; G. A. Struve, *Disputatio de feudo oblato*, 1678, cap. 4, § 8; J. N. Hertius, *De feudis oblatis*, 1680, 2, § 9; J. W. Itter, *De feudis Imperii commentatio methodica*, 1685, cap. 22, § 4.

¹⁰⁷⁸ Vgl. etwa II. Feud. 52, § 1, Lehmann, *Das langobardische Lehnrecht*, S. 176: *Si quis vero contra hujus saluberrimae nostrae legis praecepta ad hujusmodi illicitum commercium accesserit vel aliquid in fraudem hujus legis machinari temptaverit, pretio ac beneficio se cariturum agnoscat.*

¹⁰⁷⁹ Da das Recht, sich einen *subdominus* zu suchen vom Recht abhängt, das Lehn zu veräußern und man nicht nachweisen könne, daß dieses einst den Reichsständen zugestanden habe, muß man daraus schließen, daß sie *... feudum suum tertio in subfeudum offere sine consensu imperatoris de iure non potuisse ...*; vgl. D. Nettelbladt, *Dissertatio de oblatione feudi in subfeudum absque consensu domini invalida*, 1755, § 32: *Et cum ius adoptandi subdominum praesupponat ius feudum alienandi, et hoc statibus imperii non competeat, sequitur, ut etiam illud de iis praedicari non possit.*